

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

#### SBE ID N° 349708

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:03 del día 9/10/2018, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 349708 - LPN SBE 106-18 CONTRATACION DE SERVICIOS DE HEMODIÁLISIS PARA EL GRAN ASUNCIÓN de la Institución:

**Código Verificador:** a76303a057675098c2ce626c6a96b56c

<b>Nivel de Entidad:</b>	Entidades Públicas de Seguridad Social
<b>Entidad:</b>	Instituto de Previsión Social
<b>UOC:</b>	Uoc Ips
<b>Código SICP:</b>	1321

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Cual sería el alcance del Artículo 40, en caso de que el Centro de Diálisis tenga en su plantel profesionales que sean además personales del IPS, pero que los mismos no tengan ninguna injerencia dentro de los procesos de evaluación de ofertas como tampoco en las adjudicaciones resultantes de las evaluaciones durante el proceso de análisis y definición de ofertas		27-08-2018	08:59:43
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		26-09-2018	14:38:10
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Podría el IPS autorizar la presentación de un Centro de Servicios opcional - aparte del oficial - cuyo manejo y administración sea exclusiva responsabilidad de la empresa oferente, en lo que refiere a la provisión de insumos de hemodiálisis, plantel de profesionales medicos y de enfermería, administración financiera y mantenimiento del complejo edilicio y de los equipos medicos, tomando en consideración que la habilitación por parte del INN se encuentra a nombre de otra empresa, siendo las unidades de diálisis también de su propiedad - pero como recalcamos precedentemente - la absoluta responsabilidad de la disposición y mantenimiento de los mismos corresponde a la empresa oferente.		27-08-2018	09:08:50
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, en lo respectivo a la subcontratación.		26-09-2018	14:38:26
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Podría el IPS autorizar la presentación de un Centro de Servicios opcional - aparte del oficial - cuyo manejo y administración sea exclusiva responsabilidad de la empresa oferente, en lo que refiere a la provisión de insumos de hemodiálisis, plantel de profesionales medicos y de enfermería, administración financiera y mantenimiento del complejo edilicio y de los equipos medicos, tomando en consideración que la habilitación por parte del INN se encuentra a nombre de otra empresa, siendo las unidades de diálisis también de su propiedad - pero como recalcamos precedentemente - la absoluta responsabilidad de la disposición y mantenimiento de los mismos corresponde a la empresa oferente.		27-08-2018	09:10:30
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, en lo respectivo a la subcontratación		26-09-2018	14:38:40

### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
La SBE N° 106/18 menciona la CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE HEMODIÁLISIS PARA EL GRAN ASUNCIÓN. ¿Qué ciudades abarcan esta denominación?. ¿Incluye además a la ciudad de Asunción?.	28-08-2018	11:47:41
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara que incluye Asunción y Gran Asunción.	26-09-2018	14:39:01
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
¿El IPS aceptaría que un mismo médico nefrólogo esté a cargo de tres centros de diálisis, cuyos contratos con otras entidades se encuentran activos? Y además, si los lugares de cada centro de diálisis se encuentran muy distantes unos de otros?.	28-08-2018	11:53:50
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y a lo establecido en la Adenda 4.	26-09-2018	14:39:14
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
¿El IPS pagaría un precio diferente por la prestación de servicios de diálisis para aquellos casos de pacientes que requieran contar con una sala de aislamiento?. Debido a que el costo de este tratamiento sería muy elevado para el oferente licitante.	28-08-2018	11:58:06
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara los precios contemplados serán únicos para todos los pacientes asegurados del IPS.	26-09-2018	14:39:32
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
¿Sería factible realizar una adenda con relación al calendario de servicios puesto que en el mismo se contempla un cuarto turno; situación esta que ocasiona un costo elevado para el oferente en cuanto a los pagos de salarios nocturnos a los empleados que realizarían el servicio?. ¿Sería factible eliminar el cuarto turno?	28-08-2018	12:03:57
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. El IPS se reserva la posibilidad de solicitar al oferente la habilitación de un cuarto turno en las condiciones previstas en el PBC.	26-09-2018	14:39:53
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
¿Por qué el IPS no exige presentar a los oferentes licitantes las habilitaciones de la Dirección de Establecimientos de Salud, Afines y Tecnología Sanitaria; como además las de la Superintendencia de Salud? Siendo estos documentos fundamentales para saber si los centros de diálisis se encuentran en condiciones óptimas para la prestación de los servicios solicitados por el IPS.	28-08-2018	12:29:02
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 4.	26-09-2018	14:40:09
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
¿Un oferente licitante podría presentar su precio total por una cantidad un poco mayor a la mínima establecida en el cuadro descripto de precios?	28-08-2018	16:42:58
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Cada oferente deberá presentar su oferta en base a la capacidad real disponible de su centro de hemodiálisis.	26-09-2018	14:40:24
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
¿El IPS podría realizar anticipos para la ejecución de la prestación de los servicios de hemodiálisis?	28-08-2018	16:45:46
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	26-09-2018	14:40:42
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
La incorporación de un director médico nefrólogo que se encuentre en el SINARH y en la Secretaria de la Función Pública. ¿Afectaría de alguna forma al oferente que lo contrató?.	28-08-2018	16:53:56
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	26-09-2018	14:41:00
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

### Listado de Consultas

En la página 11 del PBC establece que durante la evaluación de las propuestas técnicas y económicas, la solicitud de aclaraciones y/o documentaciones será realizada vía correo electrónico, por el Dpto. de Licitaciones de la DOC. Sugerimos que cuando remitan vía e-mail las aclaraciones solicitadas se den por válidas las solicitudes una vez que el oferente acuse con el recibido. Esta sugerencia es debido a que ya hemos tenido como experiencia que supuestamente habían solicitado por este medio y jamás se ha recibido.	28-08-2018	17:11:08
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	26-09-2018	14:41:20
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
¿Cómo se entiende que el IPS reconocerá un reajuste de precios cuando el mismo tenga un 80% del valor de los servicios prestados con posterioridad a la fecha del decreto que establece el reajuste salarial?. Necesitamos una aclaratoria sobre la SECCION IV, CGC 13, debido a que no se entiende si se habla del 80% del contrato ejecutado al momento del aumento salarial.	28-08-2018	17:34:00
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	26-09-2018	14:41:58
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
EN CUANTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA ¿LOS CENTROS DE DIÁLISIS DEBERÁN CONTAR CON SALIDAS DE EMERGENCIAS PARA EVACUACIÓN DE PACIENTES EN CASOS DE URGENCIAS Y/O SINIESTROS?	29-08-2018	08:10:04
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Se aclara que deberá de contar con salidas de emergencias en todos los casos, tal como lo exige la Resolución S.G.N° 534 del 14/08/2007.	26-09-2018	14:42:14
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
¿CUAL SERA EL NUMERO DE PACIENTES QUE TENDRÁ CADA MEDICO NEFROLOGO A SU CARGO EN UN CENTRO DE DIÁLISIS?.	29-08-2018	08:13:53
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y a lo establecido en la Adenda 4.	26-09-2018	14:42:30
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
¿EL PAGO POR PACIENTES SEROPOSITIVOS TENDRÁN UN PRECIO DIFERENCIAL? ¿LA CONVOCANTE PODRÍA DERIVAR DICHOS PACIENTES O SE REFIERE A LOS QUE SURJAN EN CADA CENTRO DE DIÁLISIS?	29-08-2018	08:17:29
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se aclara que los precios contemplados serán únicos para todos los pacientes asegurados del IPS. La convocante no deriva a centros tercerizados pacientes seropositivos.	26-09-2018	14:42:46
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
LAS MEDIDAS POR CADA PUESTO DE DIÁLISIS 5-6 M2, ¿DE NO CUMPLIR CON ESTE REQUISITO, SERA DETERMINANTE PARA DESCALIFICAR A UN OFERENTE LICITANTE?	29-08-2018	08:21:57
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Se aclara que en todos los casos, las medidas deberán cumplirse conforme a las normativas legales vigentes de la Resolución S.G.N° 534 del 14/08/2007.	26-09-2018	14:43:01
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
¿UNA EMPRESA PEQUEÑA PODRÍA SUBCONTRATAR A UNA EMPRESA DE MAYOR ENVERGADURA, CUYA FACTURACIÓN SEA SUPERIOR A LO PERMITIDO COMO MIPYMES Y BENEFICIARSE DE ESA FIGURA?. ¿ES LEGAL ESTE PROCEDIMIENTO? ESTA SITUACIÓN PODRÍA COLOCAR EN DESVENTAJA DISCRIMINATIVA A LOS DEMÁS OFERENTES COMPETIDORES	29-08-2018	09:09:10
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	26-09-2018	14:43:20
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
LA FIGURA DE LA SUBCONTRATACION ESTA PLENAMENTE CONTEMPLADA EN EL PBC DE ESTA LPN PERO HISTÓRICAMENTE EL IPS NUNCA PERMITIÓ ESTA SUBCONTRATACION PARA LAS DIÁLISIS, PORQUE SE TRATA DE LA VIDA DE LOS PACIENTES Y NO DE UNA LIMPIEZA DEL HOSPITAL. ¿EL IPS QUE FACTORES TENDRÁ EN CUENTA Y HASTA QUE PORCENTAJE PERMITIRÍA POR SER RIESGOSO PARA LOS ASEGURADOS?. POR ALGO EL OFERENTE NO TIENE CAPACIDAD PARA LA COBERTURA TOTAL DEL SERVICIO Y SOLICITA UNA SUBCONTRATACIÓN QUE PODRÍA SER EN ASUNCIÓN Y GRAN ASUNCIÓN	29-08-2018	09:46:39

### Listado de Consultas

<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	26-09-2018	14:43:36
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
¿EL IPS QUE REQUISITOS EXIGIRÍA PARA LAS EMPRESAS SUBCONTRATADAS? FAVOR MENCIONAR TAXATIVAMENTE CADA UNO DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS A FIN DE EVITAR AMBIGUEDADES Y SUBJETIVIDADES.	29-08-2018	09:50:19
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	26-09-2018	14:43:57
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
¿EL IPS CALIFICARÍA EN FORMA CORRECTA QUE LA SECCIÓN III DEL PBC QUE SE REFIERE A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS NO FUEREN DETALLADAS Y DESARROLLADAS CORRECTAMENTE?	29-08-2018	09:55:35
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	26-09-2018	14:44:17
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
¿EN CASO DE UNA SUBCONTRATACION QUIEN SUPERVISARÍA Y FISCALIZARÍA A ESTA EMPRESA SI CUENTA CON LA CAPACIDAD REQUERIDA PARA BRINDAR UN BUEN SERVICIO DE DIÁLISIS?	29-08-2018	09:59:34
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	26-09-2018	14:44:33

### Listado de Proveedores Participantes

<b>Nro. Garantía</b>	<b>Tipo</b>	<b>ENTIDAD EMISORA</b>	<b>Fecha Emisión</b>	<b>Fecha Inicio de Vigencia</b>	<b>Fecha Fin de Vigencia</b>
<b>Oferente: CONSORCIO RENAL - RUC: 80055606-2</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>
06.1508.038423/000	Póliza	RUMBOS S.A. DE SEGUROS	14-09-2018	18-09-2018	06-04-2019
<b>Empresas del Consorcio</b>					
<b>RUC</b>	<b>Razón Social</b>				
155052-7	JOSE MARCOS DAVALOS FLORES				
182135-0	PEDRO BARUDI ARANDA				
446255-6	CARMEN HEDWIG SCKELL SAUCEDO				
06.1508.038423/001	Endoso de Póliza	RUMBOS S.A. DE SEGUROS	05-10-2018	08-10-2018	26-04-2019
<b>Empresas del Consorcio</b>					
<b>RUC</b>	<b>Razón Social</b>				
155052-7	JOSE MARCOS DAVALOS FLORES				
182135-0	PEDRO BARUDI ARANDA				
446255-6	CARMEN HEDWIG SCKELL SAUCEDO				
<b>Oferente: SEYES S.A - RUC: 80077216-4</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 2</b>
1508014905	Póliza	Aseguradora Paraguaya S.A.	02-10-2018	08-10-2018	30-04-2019

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: CONSORCIO UME NEFRO SERV - RUC: DNCP-000940</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 3</b>
1508.14196/000	Póliza	SEGUROS CHACO S.A SEGUROS Y REASEGUROS	08-10-2018	09-10-2018	07-05-2019
Empresas del Consorcio					
RUC		Razón Social			
80084352-5		NEFRO SERV SA.			
1276703-4		ALDER AUGUSTO MENDOZA GONZALEZ			

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	85121602-001	Servicio de hemodialisis					39.000
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
CONSORCIO RENAL - 80055606-2	Servicio de hemodialisis	Servicio de hemodialisis	Servicio de hemodialisis	Servicio de hemodialisis	Servicio de hemodialisis	475.000	18.525.000.000
SEYES S.A - 80077216-4	Nacional	Nacional	Nacional	Nacional	Servicios de Hemodialisis	620.000	24.180.000.000
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	NO APLICA	PARAGUAY	NO APLICA	PARAGUAY	SERVICIO DE HEMODIALISIS	567.600	22.136.400.000

### Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

### Listado General de todas las Ofertas

1 - CONTRATACION DE SERVICIOS DE HEMODIÁLISIS PARA EL GRAN ASUNCIÓN				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	17.783.000.000	09-10-2018	09:02:51.049	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	12e2707541b4de649310b04a5a3ed9be	
CONSORCIO RENAL - 80055606-2	17.784.000.000	09-10-2018	09:02:35.296	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5662a07745723469783df08ca84f8f91	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	17.822.000.000	09-10-2018	09:02:32.011	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	51da44647df4eeca82c787d42acf5186	
CONSORCIO RENAL - 80055606-2	17.823.000.000	09-10-2018	09:02:13.554	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a2ec69230b5dc059cf86e4e23e253729	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	17.861.000.000	09-10-2018	09:01:59.387	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a1ff5e01452bcc69ab00104aae821bf7	
CONSORCIO RENAL - 80055606-2	17.862.000.000	09-10-2018	09:01:41.273	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bbe2237445a5b2a4b164c7fb08a1b16f	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	17.900.000.000	09-10-2018	09:01:25.959	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bac975ff561a887dda6310ecc7cfa628	
SEYES S.A - 80077216-4	17.900.000.000	09-10-2018	09:02:44.677	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1dc5caf0cb2dbf61ce80a2875ebb88b1	
CONSORCIO RENAL - 80055606-2	17.901.000.000	09-10-2018	09:00:53.570	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d456a3f7716d15f1586a907f991cb4e3	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	17.939.000.000	09-10-2018	09:00:56.214	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8b1057e6c9575dd3737108ecc662a760	
SEYES S.A - 80077216-4	17.939.500.000	09-10-2018	09:00:59.825	Periodo Aleatorio



### Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	12f2969bb8241cd778ea47dc791ffc16	
CONSORCIO RENAL - 80055606-2	17.940.000.000	09-10-2018	08:58:02.108	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	dffe353b50101e5fc40759f9a2506e7	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	17.940.000.000	09-10-2018	09:00:37.842	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	641f823efdb856ed931d102974640584	
SEYES S.A - 80077216-4	17.950.000.000	09-10-2018	08:59:44.839	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	cf7fd04d786fa01bde085e1d6a5a97c	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.057.000.000	09-10-2018	09:00:16.879	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	74de0e3dc6469eab9cbd3183feda9e3e	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.079.000.000	09-10-2018	08:59:22.794	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	42a0a7b8083beb322c4852c65a4659e8	
SEYES S.A - 80077216-4	18.080.000.000	09-10-2018	08:59:22.375	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8ef29cba2aa42b36b9a08122a0291400	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.089.000.000	09-10-2018	08:59:02.832	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	308cc77ccd3a7e1b3942dae82dc0dc86	
SEYES S.A - 80077216-4	18.095.000.000	09-10-2018	08:58:55.303	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	644acfc5236cfd443b5f9402f6ca93ee	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.099.000.000	09-10-2018	08:58:34.165	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2b71b6eb9fb6fef3c25671c14b614131	
SEYES S.A - 80077216-4	18.100.000.000	09-10-2018	08:58:19.235	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	df19d006307cab8c18a0fa29df5146b7	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.134.000.000	09-10-2018	08:57:47.696	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6840f656ae09b23773607477daee96d	
CONSORCIO RENAL - 80055606-2	18.135.000.000	09-10-2018	08:57:07.982	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6b8c0cf9a87688c5f522c4b2bf773e0b	
SEYES S.A - 80077216-4	18.200.000.000	09-10-2018	08:57:43.719	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0ae91ca69887dacc384f0b9184a9393f	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.210.000.000	09-10-2018	08:56:58.080	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ac5ec699b539289aa44822362c4a50c3	
SEYES S.A - 80077216-4	18.212.000.000	09-10-2018	08:57:20.336	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ba0c1af1be5986b3328bdc1288057610	
CONSORCIO RENAL - 80055606-2	18.213.000.000	09-10-2018	08:56:46.207	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c0b2edaf294974b4d94e430e4aef6339	
SEYES S.A - 80077216-4	18.220.000.000	09-10-2018	08:57:05.316	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ea85967bd229721773f0fc42f5064911	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.250.000.000	09-10-2018	08:56:33.283	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4527148d10c107b9416cee8105ee4730	
CONSORCIO RENAL - 80055606-2	18.252.000.000	09-10-2018	08:56:13.225	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ee4e3cbd6a25871e74f98790cfd347a5	
SEYES S.A - 80077216-4	18.280.000.000	09-10-2018	08:56:46.521	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	49c48eb2c1fa90b7aabfb39a27613fdc	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.288.000.000	09-10-2018	08:56:20.972	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	005145b93b3eb647eba5a7d782a50641	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.290.000.000	09-10-2018	08:55:56.979	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fc50f338138bbcf8c6c4aefa2729899c	
SEYES S.A - 80077216-4	18.290.000.000	09-10-2018	08:56:24.247	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9e08431d6623246e3b4eab589c824b20	
CONSORCIO RENAL - 80055606-2	18.291.000.000	09-10-2018	08:55:43.629	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3a453bccedd1cfd903507a00fca0ccc	
SEYES S.A - 80077216-4	18.300.000.000	09-10-2018	08:56:07.980	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e1ca1d560bddcfc9bb060b8ef6cae8dc	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.310.000.000	09-10-2018	08:55:46.686	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e7b98ac1d00b7eb815b24e2e8f0b2bbd	

### Listado General de todas las Ofertas

SEYES S.A - 80077216-4	18.328.000.000	09-10-2018	08:55:51.893	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e6000dfef5f759740f1ad74604811e1	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.329.000.000	09-10-2018	08:55:23.029	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2d0da09df8140689a859b375ce1b6139	
CONSORCIO RENAL - 80055606-2	18.330.000.000	09-10-2018	08:55:10.563	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7cd7748f2d19846e15311e1887513cc8	
SEYES S.A - 80077216-4	18.330.000.000	09-10-2018	08:55:30.360	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2b42c5c6a1a0db633daef7c779596467	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.369.000.000	09-10-2018	08:54:42.793	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6370a6e0799efaaf70d0d47adfe11464	
SEYES S.A - 80077216-4	18.407.000.000	09-10-2018	08:54:51.389	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	53e490f1621c3b052f9df3320b8e6702	
CONSORCIO RENAL - 80055606-2	18.408.000.000	09-10-2018	08:54:25.116	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ee53f576b05ec268d8c1b49570d83b5	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.442.000.000	09-10-2018	08:54:31.011	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1227f578e22d5e7954428e79637dcddc	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.445.000.000	09-10-2018	08:54:11.895	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	87c19d6ae00dcb633d41ff4c74321076	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.446.000.000	09-10-2018	08:54:02.439	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	511c6090a6c5e325a5c3ae3cc7837c0e	
SEYES S.A - 80077216-4	18.447.000.000	09-10-2018	08:53:48.023	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e68b94ee6f7704d1979b8e13673f2574	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.447.000.000	09-10-2018	08:53:53.417	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d7ec6abadb83963c055621784bcee9e9	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	18.485.961.000	09-10-2018	08:53:18.951	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d791b4b25988823df059622993399038	
CONSORCIO RENAL - 80055606-2	18.525.000.000	09-10-2018	08:00:11.242	Propuesta
		Código Verificador:	bcf09d4d861ebc79a2ea7ae2a7e1556f	
SEYES S.A - 80077216-4	21.450.000.000	09-10-2018	08:14:22.820	Recepción de Lances
		Código Verificador:	21e66b0463ad332e57b0bc97ede5927f	
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	22.136.400.000	09-10-2018	08:00:11.234	Propuesta
		Código Verificador:	c31b8d235b11f165728b8aeb65f5595c	
SEYES S.A - 80077216-4	24.180.000.000	09-10-2018	08:00:11.240	Propuesta
		Código Verificador:	44a61a51c415d68fb4e1b240efafae60	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

#### 1 - CONTRATACION DE SERVICIOS DE HEMODIÁLISIS PARA EL GRAN ASUNCIÓN

Ofrente	Mejor Precio
CONSORCIO UME NEFRO SERV - DNCP-000940	17.783.000.000
CONSORCIO RENAL - 80055606-2	17.784.000.000
SEYES S.A - 80077216-4	17.900.000.000

### Items Ganados por Proveedor

#### Proveedor: DNCP-000940 - CONSORCIO UME NEFRO SERV

Item	Precio Ganador
1 - CONTRATACION DE SERVICIOS DE HEMODIÁLISIS PARA EL GRAN ASUNCIÓN	17.783.000.000

## Listado de Mensajes

### 1 - CONTRATACION DE SERVICIOS DE HEMODIÁLISIS PARA EL GRAN ASUNCIÓN

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	09-10-2018	08:10:46.027
Buenos días, comenzamos la Subasta.	09-10-2018	08:11:34.645
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	09-10-2018	08:12:03.713
Señores esperamos mejores ofertas.	09-10-2018	08:12:08.101
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	09-10-2018	08:21:37.535
Señores bajen sus precios.	09-10-2018	08:27:14.068
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	09-10-2018	08:33:07.265
Señores Oferentes, bajen sus precios	09-10-2018	08:46:50.210
Atención pasamos a la etapa de puja.	09-10-2018	08:47:04.470
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	09-10-2018	08:47:10.334
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	09-10-2018	08:53:10.407
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	09-10-2018	09:02:52.751
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	09-10-2018	09:02:52.807

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.